
UNIVERSITÀ DEGLI STUDII
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA TECNICA E ATTIVITÀ CONTRA TTUALI
SETTORE ATTIVITÀ CONTRATTUALI
Ufficio Contratti e Gare di Appalto

Decreto n. ~ &el _ _;~=---::·,,-5"__
IL DIRETTORE GENERALE

Visto il D. Lgs. n. 165 del 30103/2001 e ss.mm.ii.;

Visto il D. Lgs. n.36 del 31/03/2023 e ss.mm.ii., di seguito Codice;
Visto la determina a contrarre del Consiglio di Amministrazione, del 26/03/2025 -p.to 27,

con la quale per l'affidamento del servizio di cassa è stato autorizzato l'espletamento
di una procedura negoziata, ai sensi dell'art. 187 del Codice, con consultazione, ove
esistenti, di almeno n. IO operatori economici abilitati sul Mercato elettronico della
Pubblica Amministrazione -MEPA, operanti nella provincia di Frosinone, con
almeno un punto operativo nel comune di Cassino, a decorrere dalla data di avvio del
servizio, da aggiudicarsi con il criterio dell'Offerta Economicamente più
Vantaggiosa, ai sensi dell'art. 108 del Codice, per un periodo di tre (3) anni, oltre un
periodo opzionale di uguale durata massima, con approvazione del relativo
Capitolato Tecnico;

Vista la nomina, con la delibera sopracitata, del Responsabile del Settore Bilancio e
Ragioneria Generale, dotto Almerindo Romanelli, quale Responsabile Unico di
Progetto -RUP;

Visto il D.D.G. n. 428 del 30/04/2025, con il quale, -articolo 1-, sono stati approvati gli atti
di gara, autorizzandone -articolo 3- la pubblicazione sul MEPA e sul sito web di
Ateneo, nell 'apposita sezione;

Vista la Richiesta di Offerta -RDO n. 5323472 -CIG B6BOOI06C8 pubblicata sul MEPA il
30104/2025;

Tenuto conto che il 22/05/2025, alle ore 12:00, è scaduto il termine fissato nella RDO suddetta per
la presentazione delle offerte;

Richiamato l'art. 93 (Commissione giudicatrice) del Codice;

Ravvisata la necessità di procedere alla nomina della Commissione di cui sopra;
Sentito il RUP;
Su proposta del Settore Attività Contrattuale -Ufficio Contratti e Gare di Appalto;

DECRETA

Articolo unico) È nominata, con il compito di procedere alle operazioni di verifiche amministrative,
tecniche ed economiche funzionali all'espletamento della procedura negoziata per l'affidamento in
concessione del servizio di cassa, RDO n. 5323472 -CIG B6BOOI06C8, la seguente Commissione:

Prof. Michele Grimaldi Presidente Prorettore al Bilancio

Viale delì'Università - Campus Folcara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
ValP sip: 1@voip.unicas.it

Casella di posta certificata:
protocollo@pec.unicas.it

P.IVA 01730470604 - C.F. 81006500607
18AN: 1T75 8053 7274 3700 00010409621



UNIVERSITÀ DEGLI STUDII
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Dr. Carmine Bartolomeo Componente
Direttore dell' Area
Economica e
Finanziaria

Componente con
funzioni di segretario

Il presente decreto, inserito nella raccolta ufficiale dei decreti di questa Università, è pubblicato, nel
rispetto dei dati sulla privacy, con immediatezza, nell'apposita sottosezione di riferimento del

Dr. Davide Di Gennaro Dipendente di cat. C

portale "Amministrazione trasparente",

.2 6 MAG, '2025 IL DIRETTORE GENERALE
(Dott.ssa Donatella MARSIGLIA)

FirmalOdigiialmeme da

!/Responsabile dei Settori Bilancio -RUP
Dou. Almerindo Romanelli

DONATELLA
MARSIGLIA,

C = IT

Il Direuore del/ 'Area Tecnica
Ing. Alessandro Marciano

Il Responsabile del Settore Attività Contrattuali
Dott.ssa Immacolata Simeone

li Responsabile dell 'Ufficio Contratti e Gare di Appalto
Dott.ssa Assunta Pianese

ASSUNTA PIANESE
23.05.202507:13:13
GMT+Ol:00

DI

vlale delì'Universltà CampusFolcara03043Cassino(FR)
Centralino07762991 - Fax0776310562
VolP sìp: 1@voip,unicas.it

Caselladi postacertificata:
protocollo@pec.unicas.it

P,IVA01730470604-C.F. 81006500607
IBAN:1T75B0537274370000010409621


